
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №18 

улица Киевская, д. 111, Томск, 634012, телефон - факс: (3822) 55-73-30, 
e-mail: gyml8@education70.ru 

ПРИКАЗ 

От 31.05.2022 г. №213 

Об изменении перечня товаров, 
работ, услуг для осуществления закупок, 
участниками которых являются только 
субъекты малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 
Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», на основании Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-
ст, для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 
среднего предпринимательства 

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг для осуществления 
закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Приказу. 

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, 
участниками которых являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный настоящим приказом в единой 
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на официальном сайте 
МАОУ гимназия № 18 г.Томска (http://gimnaziyal8.tomsk.ru) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор гимнази М.А. Журавецкая 

mailto:gyml8@education70.ru
http://gimnaziyal8.tomsk.ru


Приложение № 1 
к приказу от 31.05.2022 г. № 213 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

№ Классификация по 
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг 

1. 27.51 Технологическое оборудование 

2. 46.49.21.000 Услуги по оптовой торговле книгами 

3 86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики 


